REQUERIMENTO Nº 105/2013

Ampliação da linha de ônibus metropolitano de Toledo
à Ouro Verde do Oeste em horários de picos.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso III do artigo 155 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado oficio ao Senhor DONATO
GULIN, Presidente da Empresa Transporte Coletivo Toledo Ltda (TRANSTOL), solicitando
ampliação da  linha de ônibus metropolitano Toledo a Ouro Verde do Oeste.

Devido  a  vários  pedidos  de  Trabalhadores  e  comunidade  em  geral,
apresentamos  esta  proposição  no  intuito  de  beneficiar  sempre  mais  os  usuários  de
transportes coletivos do Município de Toledo e região.

São varias as reclamações feitas a este Vereador, por pessoas que moram
em Ouro Verde do Oeste, mas trabalham em empresas do comercio e da indústria de
Toledo, e há muitas reclamações relatando da superlotação nos horários de pico.

A sugestão é que se coloque mais  ônibus nos horários de pico.

A referida reivindicação vem beneficiar um grande número de cidadãos que
diariamente necessitam utilizar o transporte metropolitano para se deslocarem entre um
município e outro.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2013

EXPEDITO FERREIRA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AB1D5E804C351CD893E82EB8FC58F7B4 CODIGO DO DOCUMENTO: 002448
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 105/2013
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira